
Số 33 - 31 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 23

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN CẨM KHÊ 

Số: 18/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Cẩm Khê, ngày 26 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT  
Về việc kế hoạch phát triển hệ thống phát thanh truyền hình huyện 

 và ðài truyền thanh cơ sở giai ñoạn 2008-2010 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM KHÊ  

KHÓA XVI - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT  

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Kế hoạch số 2389/KH-UBND ngày 27/11/2006 của UBND tỉnh Phú Thọ. 

Căn cứ Kết luận số 43/KL-HU ngày 25/10/2007 Kết luận của Thường trực 
Huyện ủy về củng cố phát triển hệ thống phát thanh truyền hình huyện và truyền 
thanh cơ sở ñến năm 2010 và ñịnh hướng ñến năm 2015. 

Sau khi xem xét ñề nghị của Ban Kinh tế - Xã hội huyện Cẩm Khê và Tờ trình 
số: 1077/TT-UB ngày 18/12/2007 của UBND huyện và ý kiến thảo luận của ñại biểu 
HðND, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Tán thành thông qua Tờ trình số: 1077/TT-UB ngày 18/12/2007 của 
UBND huyện về việc phát triển hệ thống PT-TH huyện và ðài truyền thanh cơ sở 
giai ñoạn 2008 - 2010 với những chỉ tiêu chủ yếu sau: 

ðẩy nhanh tiến ñộ truyền thanh hóa khu dân cư, phấn ñấu ñến năm 2009 ñạt 
100% khu dân cư có loa truyền thanh (302 khu). ðảm bảo tỷ lệ phủ sóng ñạt 100% 
khu vực dân cư. 

Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao chất lượng ñội ngũ cán bộ làm công tác 
phát thanh truyền hình và xã. 

- Phấn ñấu ñến năm 2010 ñảm bảo 100% tỷ lệ phủ sóng phát thanh và 100% 
phát hình cả về diện tích phủ sóng và dân số. 

- Phấn ñấu 31/31 ðài truyền thanh xã, thị ttrấn có nhà ñặt thiết bị truyền thanh. 
- 100% cán bộ ðài truyền thanh cấp huyện và 50% cán bộ ðài truyền thanh xã 

có trình ñộ chuyên môn kỹ thuật và thường xuyên ñược bồi dưỡng chuyên môn 
nghiệp vụ. 

- ðài truyền thanh huyện và truyền thanh cơ sở thực hiện thường xuyên theo các 
chương trình việc truyền thanh và truyền thanh trực tiếp các sự kiện quan trọng của 
huyện, xã và tiếp âm ðài phát thanh truyền hình Phú Thọ theo kế hoạch hướng dẫn 
của trên. 

 



24 CÔNG BÁO Số 33 - 31 - 12 - 2007

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao: 

- UBND huyện xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức, chỉ ñạo triển khai và thực 
hiện Nghị quyết ñạt hiệu quả. Hàng năm báo cáo kết quả với HðND huyện. 

- Thường trực HðND, các Ban của HðND, ñại biểu HðND tăng cường giám sát 
việc thực hiện nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược HðND huyện Cẩm Khê khóa XVI kỳ họp thứ mười một 
biểu quyết thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2007. 

CHỦ TỊCH  

Trần Tiến Văn (ðã ký) 

 

 


